
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

 

Al FASCICOLO PERSONALE  
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
     All’Albo/Sito web 

A Amministrazione Trasparente 
 
 

 
Decreto di nomina soggetto RESPONSABILE della trasmissione e 

pubblicazione dei dati, documenti e informazioni 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO l'art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di 
conversione n.221/2012 che demanda all'Autorità di stabilire con propria 
deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell'Anagrafe Unica delle 
stazioni appaltanti;  
 
VISTO il Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 28/5/2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 1° 
settembre 2013 e comunque entro il 31 dicembre 2013, dovranno comunicare, per 
l'espletamento del procedimento amministrativo sotteso all'applicazione dell'art. 33-
ter del decreto legge n. 179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della legge 
241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione ed al successivo 
aggiornamento delle informazioni;  
 
VISTO lo stesso Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, in cui si stabiliva 
che con successiva notizia sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie 
da parte del responsabile individuato, necessarie per il permanere dell'iscrizione 
delle amministrazioni aggiudicatoci e dei soggetti aggiudicatori nell'Anagrafe Unica 
delle Stazioni Appaltanti, nonché le relative modalità di trasmissione dei dati;  
 
VISTA la comunicazione del Presidente dell'AVCP del 28 ottobre 2013 con la quale 
fornisce indicazioni operative per la comunicazione del soggetto Responsabile 

http://www.icpadula-acri.gov.it/




dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed 
aggiornamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);  
 
 
CONSIDERATA la necessità di uniformare modalità operative e di funzionamento 
dell'Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti a quelle degli altri servizi AVCP;  
 
RITENUTO che il presente provvedimento sia di competenza del Dirigente 
Scolastico;  
     
     DECRETA  
    
1. Il Dirigente Scolastico, Simona Sansosti, Codice Fiscale SNSSMN71C53D086S, 

è nominato responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) della 
medesima Istituzione Scolastica; 

2. il suddetto RASA avrà cura, entro il 31 dicembre di ciascun anno, di aggiornare le 
informazioni dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) secondo i citati 
comunicati del Presidente AVCP del 16/05/2013 e 28/10/2013 e di adempiere ad 
ogni disposizione di legge a riguardo; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del 
bilancio della scuola;  

4. di pubblicare la presente nomina sul portale istituzionale, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente” 

 

 
       

               
 


